'You fool, why do you quarrel with me? You will never enjoy the same degree of nobility as I do. I am of royal descent on both sides of my family, whereas your identity is unknown since you have no father'.

105 Aderat ibi consul Claudiocestriae, uocabulo Eldol, qui uisa proditione 480 sustulit palum quem forte inuenerat et defensionem uacauit. Quemcumque attingebat cum illo, confringens ei membrum quod percutiebat dirigebat confestim ad Tartara. Alii caput, alii brachia, alii scapulas, compluribus etiam crura elidens, terrorem non minimum inferebat; nec prius ex loco illo abscessit donec septuaginta uiros consumpto palo interfecit. Nam cum 485 tantae multitudini resistere nequiuisset, diuertit sese ab illis atque ciuitatem suam petiuit. Multi hinc et inde ceciderunt, sed uictoriam habuerunt Saxones. Britones namque, nichil tale praemeditati, inermes aduenerant, unde minime resistere potuerunt. Vt igitur nefandum inceptum peregerunt Saxones, noluerunt interficere Vortegirnum sed mortem comminantes 490 ligauerunt eum petieruntque ciuitates suas atque munitiones pro uita. Quibus ilico quicquid affectauerant concessit ut uiuus abscedere sineretur. Cumque id iureiurando confirmatum fuisset, soluerunt eum a uinculis atque urbem Lundoniae primitus adeuntes ceperunt. Ceperunt deinde Eboracum et Lindocolinum nec non et Guintoniam, quasque prouincias deuastantes. 495 Inuadebant undique ciues quemadmodum lupi oues quas pastores deseruerunt. Cum ergo tantam cladem inspexisset Vortegirnum, secessit in partibus Kambriae, inscius quid contra nefandam gentem ageret.

106 Vocatis denique magis suis, consuluit illos iussitque dicere quid faceret. Qui dixerunt ut aedificaret sibi turrinam fortissimam quae sibi tutamen foret, cum ceteras munitiones amisisset. Peragratis ergo quibusque locis ut eam in congruo loco statueret, uenit tandem ad montem Erir, ubi coadunatis ex diuersis patriis caementariis iussit turrinam construere. Conuenientes itaque lapidarii coeperunt eam fundare. Sed quicquid una die operabantur, absorbebat tellus illud in altera, ita ut nescirent quorsum opus suum 505 euanesceret. Cumque id Vortegirno nunciatum fuisset, consuluit iterum magos suos ut causam rei indicarent. Qui dixerunt ut iuuenem sine patre quaereret quaesitumque interficeret ut sanguine ipsius caementum et lapides aspergerentur; id enim prodesse asserebant ut fundamentum constaret. Nec mora, mittuntur legati per uniuersas prouincias ut talem hominem 510 inuenirent. At cum in urbem quae postea Kaermerdin uocata fuit uenissent, conspexerunt iuuenes ante portam ludentes et ad ludum accesserunt, fatigati autem itinere sederunt in circo, exploraturi quod quaerebant. Denique, cum multum diei praeterisset, subita lis orta est inter duos iuuenes, quorum erant nomina Merlinus atque Dinabutus. Certantibus uero ipsis, dixit Dinabutus 515 ad Merlinum: